
Edi çã o n° 353 - Qui nta -fe i ra , 22 de  s e te mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  1 de  3 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

SUMÁRIO
SUMÁRIO 1
Edital de Notif icação de Auto de Infração n° 31 2
PORTARIA Nº 602/2022 2
PORTARIA Nº 603/2022 2
CONTRATOS 22/09/2022 3
EXTRATOS DE AUTORIZAÇÃO 3

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 353 - Qui nta -fe i ra , 22 de  s e te mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  2 de  3 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Edital de Notificação de Auto de Infração n° 31
 
 
 
(Processo Administrativo n. 8223/2.022)
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO – N. 31, de 21 de setembro de 2.022
A PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA notifica Vossa Senhoria, Alcindo Cuencas Rodrigues, inscrito no CPF/MF sob o nº. 794.798.638-04,
proprietário do imóvel localizado na Alameda Dos Jasmins, 73 – Village Ipanema, no Município de Araçoiaba da Serra - São Paulo, CEP.: 18190-000,
da instauração do procedimento e ciência da lavratura da notificação de Auto de Infração n. 046/2022. Destarte, fica determinada sua NOTIFICAÇÃO,
por EDITAL, para os atos e termos da medida proposta, nos termos do §3º do artigo 21, §2º do artigo 204 Lei Complementar Municipal 138/2008 A
inércia em prestar a informação NÃO impedirá o andamento do processo administrativo em tela e a conseqüente aplicação de penalidade. Será o
presente edital publicado na forma da Lei. NADA MAIS.
Araçoiaba da Serra, 21 de setembro de 2.022. Paulo Yudi Yamaguchi – Gerente da Divisão de Fiscalização.
 
 
Paulo Yudi Yamaguchi
Gerente da Divisão de Fiscalização
PMAS/FISC
 

PORTARIA Nº 602/2022
 
 
PORTARIA Nº 602/2022
DE 21 DE SETEMBRO DE 2022
 
 
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,
 
RESOLVE:
Artigo 1º -NOMEAR para o cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, o servidor abaixo relacionado, à partir de
01/09/2022:
TIAGO ANDRE DE OLIVEIRA COLLACO
RG: 29.XXXXXX-1
CPF: 304.XXX.XXX-48
Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos ao dia
01/09/2022.
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Araçoiaba da Serra, 21 de setembro de 2022.
 
 
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal
 

PORTARIA Nº 603/2022
 
 
PORTARIA Nº 603/2022
DE 21 DE SETEMBRO DE 2022
 
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,
 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 353 - Qui nta -fe i ra , 22 de  s e te mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  3 de  3 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

RESOLVE:
Artigo 1º- Demitir por término de contrato o Sr. AMARILDO PEREIRA, portador do RG nº20.XXX.XXX-3 e
CPF nº 072.XXX.XXX-56, do cargo de PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA III-HISTÓRIA, à partir de
21/09/2022.
Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Araçoiaba da Serra, 21 de setembro de 2022.
 
 
 
 
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal

CONTRATOS 22/09/2022
EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP CONTRATO Nº 112/2022. CONTRATADA OK BIOTECH COMERCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICOS HOSPITALARES LTDA EPP, CNPJ SOB Nº 36.441.185/0001-17. AQUISIÇÃO PARCELADA DE INSUMOS PARA ATENDER AOS
PACIENTES INSULINODEPENDENTES DO MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO I. R$70.000,00 - DATA: 12/09/2022. BASE LEGAL PE 046/2022.

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP CONTRATO Nº 113/2022. CONTRATADA DAKFILM COMERCIAL LTDA,
INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 61.613.881/0001-00. AQUISIÇÃO PARCELADA DE INSUMOS PARA ATENDER AOS PACIENTES INSULINODEPENDENTES DO MUNICÍPIO, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO I. R$46.500,00 - DATA: 12/09/2022. BASE LEGAL PE 046/2022.

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP CONTRATO Nº 114/2022. CONTRATADA CIRURGICA UNIAO LTDA, INSCRITA
NO CNPJ SOB Nº 04.063.331/0001-21. AQUISIÇÃO PARCELADA DE INSUMOS PARA ATENDER AOS PACIENTES INSULINODEPENDENTES DO MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO I. R$34.500,00 - DATA: 12/09/2022. BASE LEGAL PE 046/2022.

EXTRATOS DE AUTORIZAÇÃO
EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 126/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 231/2022. Nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei
Federal nº 14.133/2021, AUTORIZO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para “Aquisição de Mesas Brancas de Plástico Polietileno Quadrada Comprimento X
Largura X Altura: 70cm x 70cm x 70cm para a Secretaria de Turismo e Cultura do Município De Araçoiaba Da Serra/SP”, da empresa PONTUAL
ELETROMOVEIS LTDA EPP sob o CNPJ 04.920.142/0001-28, no item 1, perfazendo um valor total de R$ 1.620,00. Araçoiaba da Serra, 19/09/22. José
Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.
EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 130/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 236/2022. Nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZO a
DISPENSA DE LICITAÇÃO, para “Aquisição de Kit Lanche para os Mesários que Estarão a Serviço da Justiça Eleitoral na Realização das Eleições 2022 para o Gabinete do Município de
Araçoiaba da Serra/SP”, da empresa TSA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA – ME sob o CNPJ 46.889.532/0001-22, no item 1, perfazendo um valor total de R$ 6.240,00. Araçoiaba da Serra,
20/09/22. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.


	SUMÁRIO
	Edital de Notificação de Auto de Infração n° 31
	PORTARIA Nº 602/2022
	PORTARIA Nº 603/2022
	CONTRATOS 22/09/2022
	EXTRATOS DE AUTORIZAÇÃO

